
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3249 DEL 05/10/2023

OGGETTO: RIFACIMENTO DELL’IMPERMEABILIZZAZIONE DI UNA PORZIONE DEL

PIAZZALE INGRESSO VISITATORI DEL P.O. DI PESCARA



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: “RIFACIMENTO DELL’IMPERMEABILIZZAZIONE DI UNA PORZIONE
DEL PIAZZALE INGRESSO VISITATORI DEL P.O. DI PESCARA” – CIG
Z593CAAE61

Nella sede dell’Azienda A.S.L. di Pescara, l’Ing. Antonio BUSICH, Direttore UOC Servizi
Tecnici
Manutentivi dell’ASL di Pescara, nominato con deliberazione del Direttore Generale n. 990 del
20
settembre 2018, nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate con la medesima deliberazione ha
adottato la seguente determinazione dirigenziale:

PREMESSO che:
Con Determina nr. 1686 del 23.05.2023 si affidavano i lavori urgenti di manutenzione

straordinaria di risanamento edile per la riparazione danni causati dalle infiltrazioni a carico del
pavimento e dei locali della cucina del P.O. di Pescara alla ditta CHIOLA COSTRUZIONI
s.r.l.s.;
Durante i suddetti lavori, la ditta Chiola Costruzioni s.r.l.s. notava che i ripetuti allagamenti a

carico del pavimento dei locali della cucina derivavano dal piazzale con terrazzo praticabile di
accesso pedonale dell’ingresso Visitatori, poiché al di sotto di detto solaio ricadono i locali della
mensa ospedaliera;
Era necessario intervenire immediatamente per ripristinare il piazzale e di conseguenza

continuare le lavorazioni urgenti di manutenzione straordinaria di risanamento edile;
Gli elaborati tecnici di progetto venivano quantificati per l’importo complessivo in € 28.000,00

di cui € 21.762,70 oltre Iva per l’esecuzione dei lavori e € 6.237,30 per le somme a disposizione
dell’amministrazione;

CONSIDERATO che:
 Il designato R.U.P., Ing. Roberto Breda, Dirigente in servizio presso dell’U.O.C. Servizi

Tecnici Manutentivi, ai sensi art.50 comma 1 lett. a) ha ritenuto opportuno far procedere la ditta
CHIOLA COSTRUZIONI s.r.l.s. al ripristino del piazzale sovrastante le cucine del P.O. di
Pescara in quanto trattasi di intervento propedeutico;
 È stata acquisita la disponibilità della Società sopra citata ad intervenire nell’immediato;

VISTO
Il preventivo presentato a seguito di sopralluogo dalla società CHIOLA COSTRUZIONI s.r.l.s

con sede in Pescara, P.Iva 02215430683, recante il ribasso del 10% corrispondenti
complessivamente ad € 19.620,49 oltre IVA di cui per i lavori € 19.279,94 oltre IVA e
per gli oneri della sicurezza € 340,55 oltre IVA;

RITENUTO congruo il prezzo complessivo pari ad € 19.620,49 oltre Iva;

PRESO ATTO che il RUP propone di aggiudicare la procedura, identificata dal CIG
Z593CAAE61, espletata ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. a) del D.LGS. 36/2023 per i lavori di
“RIFACIMENTO DELL’IMPERMEABILIZZAZIONE DI UNA PORZIONE DEL PIAZZALE
INGRESSO VISITATORI DEL P.O. DI PESCARA” all’impresa CHIOLA COSTRUZIONI
SRL, con sede Via Thaon di Revel, 6, 65126 Pescara PE ,per un importo complessivo di €
19.620,49 oltre IVA di cui per i lavori € 19.279,94 oltre IVA e per gli oneri della sicurezza €
340,55 oltre IVA;

DATO ATTO
che l’importo complessivo per l’esecuzione dei lavori è pari € 23.937,00 iva compresa è da

riferire alla voce di conto 0703010101 del bilancio 2023;
che la stipula del contratto relativo ai lavori in questione avverrà mediante scambio di

corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere
(anche attraverso posta elettronica certificata) ai sensi dell’art.32, comma 14 del D.lgs. 50/2016.



IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

 Visto il D.lgs.36/2023;

 Vista la delibera di indizione n. 1275 del 10.08.2023;

 Preso atto dell’attività istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento, Ing.

Roberto Breda, ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90;

DETERMINA

1) DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;
2) DI AFFIDARE, ai sensi e per gli effetti dell’art.50 comma 1 lett. a) del D.LGS. 36/2023 per i
lavori di “RIFACIMENTO DELL’IMPERMEABILIZZAZIONE DI UNA PORZIONE
DEL PIAZZALE INGRESSO VISITATORI DEL P.O. DI PESCARA” all’impresa
CHIOLA COSTRUZIONI SRL, con sede Via Thaon di Revel, 6, 65126 Pescara PE ,per un
importo complessivo di € 19.620,49 oltre IVA di cui per i lavori € 19.279,94 oltre IVA e per gli
oneri della sicurezza € 340,55 oltre IVA ;
3) DI DARE ATTO che la documentazione completa relativa all’affidamento in argomento, i cui
estremi sono citati in premessa, è custodita presso gli Uffici dei Servizi Tecnici Manutentivi
dell’Azienda ASL di Pescara;
4) DI REGISTRARE la somma complessiva € 28.000,00, comprensivo dei lavori e delle somme
a disposizione dell’amministrazione, è da riferire alla voce di conto 0703010101 del bilancio
2023;
5) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.ausl.pe.it link “Amministrazione trasparente”
-settore 11 - bandi di gara e contratti- ,ai sensi e per gli effetti dell’art.27 del D.lgs. 36/2023
6) DI CONFERIRE al presente atto la clausola dell’immediata esecutività.


		2023-10-05T11:30:55+0000




